Relação de Troca na Incorporação de Ações, Negociação pelo Comitê 

Independente e Aprovação pelo Conselho de Administração 

Conforme Protocolo e Justificação, as partes acordaram em submeter à assembleia geral 

de acionistas da Odontoprev e da BGS uma relação de troca segundo a qual o Banco 

Bradesco receberá 2.378.374.445 (dois bilhões, trezentos e setenta e oito milhões, 

trezentas e setenta e quatro mil, quatrocentas e quarenta e cinco) ações ordinárias de 

emissão da Companhia, em substituição à totalidade das ações ordinárias de emissão da 

BGS detidas pelo Banco Bradesco imediatamente antes da implementação da 

Incorporação de Ações, resultando na relação de troca de 0,17998067486 ação de

[...]

primeira, uma atuação mais diversificada, englobando todo o segmento de saúde, com 

receitas e resultados significativamente maiores, ampliando seu potencial de 

crescimento e sustentabilidade no longo prazo. 

3.2. Custos 

Estima-se que os custos de implementação da Operação, para a Odontoprev, serão de 

aproximadamente R$ 10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos mil reais), incluindo 

honorários de assessoria financeira, avaliações, honorários de assessoria jurídica, 

despesas de publicação e outros custos relacionados. 

3.3. Riscos 

Conforme mencionado, após a implementação de todas as etapas da Operação

[...]

implementação da Operação além daqueles mencionados acima e de outros usualmente 

incidentes às atividades cotidianas da Companhia e de outras companhias comparáveis. 

4. Relação de substituição das ações 

No âmbito da Incorporação de Ações, o Banco Bradesco receberá 2.378.374.445 (dois 

bilhões, trezentos e setenta e oito milhões, trezentas e setenta e quatro mil, 

quatrocentas e quarenta e cinco) ações ordinárias de emissão da Companhia em 

substituição à totalidade das ações ordinárias de emissão da BGS detidas pelo Banco 

Bradesco imediatamente antes da implementação da Incorporação de Ações, resultando 

na relação de substituição de 0,17998067486 ação de emissão da Odontoprev a ser

[...]

scope of operations, encompassing the entire healthcare segment, with significantly 

higher revenues and results, thereby expanding its growth potential and long-term 

sustainability. 

3.2. Costs 

It is estimated that the costs of implementing the Transaction for Odontoprev will be 

approximately ten million five hundred thousand reais (R$ 10,500,000.00), including 

financial advisory fees, appraisals, legal advisory fees, publication expenses and other 

related costs. 

3.3. Risks 

As mentioned above, following the implementation of all steps of the Transaction 

(including the satisfaction of the applicable Conditions Precedent), Odontoprev will